
SYARAT TAMBAHAN USULAN 

GURU BESAR 

No. Nama Mahasiswa NIM Tanggal Universitas 
Keterangan 

(Terbuka/Tertutup) 

1 Matdio Siahaan 073220008 30/06/2025 
Universitas 

Pakuan 
Tebuka 

2 Yudi 2210222204003 
03/07/2025 Universitas 

Trisakti 

Tertutup 

09/09/2025 Terbuka 

3 Waluyo Jati 073218047 04/07/2025 
Universitas 

Pakuan 
Tertutup 

4 Edi Komara 2210218015003 10/07/2025 
Universitas 

Trisakti 
Terbuka 

5 Listya Sugiarti 221021804011 16/04/2025 
Universitas 

Trisakti 
Tertutup 

  

 



 

 

Nomor : 1284/SPs/Unpak/VI/2025 24 Juni 2025 

Lampiran : 1 (satu) lembar 

Perihal : Jadwal Ujian Terbuka 

 

 

Kepada :  Yth. Dosen Penguji 

Program Studi Doktor (S3) Ilmu Manajemen 

Sekolah Pascasarjana Universitas Pakuan 

 

 

Dengan hormat, 

 

Sehubungan dengan pelaksanaan Ujian Terbuka Mahasiswa Program 

Studi Doktor (S3) Ilmu Manajemen Sekolah Pascasarjana Universitas 

Pakuan, kami mohon kesediaan Bapak/Ibu untuk menjadi penguji 

dalam ujian tersebut yang akan dilaksanakan pada: 

 

Hari : Senin 

Tanggal : 30 Juni 2025 

Pukul : 13:00 - 15:00 WIB 

Tempat :  Ruang Auditorium Lt. 3 Sekolah 

Pascasarjana Unpak 

Pembagian waktu pelaksanaan ujian diatur sebagaimana terlampir. 

Demikian surat ini kami sampaikan, atas perhatian dan kesediaannya 

kami ucapkan terima kasih. 

 

 

Dekan 
 

Prof. Dr. Ing. Soewarto Hardhienata 



Lampiran Surat Dekan Sekolah Pascasarjana Universitas Pakuan 

Nomor : 1284/SPs/Unpak/VI/2025 

Tanggal :  24 Juni 2025 
 

 

JADWAL UJIAN TERBUKA 
Senin, 30 Juni 2025 

 

No Nama / NPM Judul Peneltian Waktu Promotor (Pro), Ko-Promotor 

(Ko-Pro), dan Penguji 

1 Matdio Siahaan 

073220008 

Determinan Profitabilitas 

Dan Implikasinya Terhadap 

Nilai Perusahaan (Studi 

Empirik Sub Sektor Otomotif 

dan Komponen yang terdaftar 

di Bursa Efek Indonesia 

Tahun 2019-2023) 

13:00 - 15:00 1. Prof. Dr.rer.pol. Ir. Didik 

Notosudjono, M.Sc., IPU. Asean 

Eng., APEC E. (Ketua Sidang) 

2. Prof. Dr-Ing.. Soewarto 

Hardhienata (Sekretaris) 

3. Prof. Dr. Hari Gursida, CA., 

MM., CPA. (Pro) 

4. Prof. Dr. Yohanes Indrayono, 

Ak., M.M., CA. (Penguji) 

5. Dr. Susanti 

Widhiastuti, S.E., M.M 

(Eksternal) 

6. Dr. Hendro Sasongko, Ak., 

M.M., CA (Ko-Pro) 

 
Dekan 

 

Prof. Dr. Ing. Soewarto Hardhienata 



Yayasan Pakuan Siliwangi 

Universitas Pakuan 

Sekolah Pascasarjana 
Kejujuran, Integritas, Kreativitas, Kualitas, Harmoni 

Jln. Pakuan No. 1 Bogor, Jawa Barat 16143, Telp. (0251) 8320123 

Web: www.pasca.unpak.ac.id E-mail: pasca@unpak.ac.id 

 

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN SEKOLAH PASCASARJANA 

UNIVERSITAS PAKUAN 

Nomor: 146/Kep/SPs/Unpak/VI/2025 

TENTANG 

PENETAPAN TIM PENGUJI UJIAN TERBUKA DISERTASI 

PROGRAM DOKTOR PROGRAM STUDI ILMU MANAJEMEN 

SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS PAKUAN 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

Menimbang  : 1. Bahwa untuk kelancaran dalam pelaksanaan kegiatan Ujian Terbuka Disertasi Mahasiswa 

Program Doktor Program Studi Ilmu Manajemen Sekolah Pascasarjana Universitas Pakuan 

Tahun Akademik 2024/2025, perlu ditetapkannya Tim Penguji Ujian Terbuka Disertasi 

Mahasiswa; 
2. Bahwa penetapan dimaksud dalam lampiran ini dianggap memenuhi persyaratan; 

3. Bahwa sehubungan hal tersebut diatas perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan. 

Mengingat :  1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan 

Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Surat Keputusan LAMEMBA Nomor. 1150/DE/A.5/AR.10/IV/2024 tentang Peringkat 

Akreditasi Program Studi Ilmu Manajemen pada Program Doktor Sekolah Pascasarjana 

Universitas Pakuan, Bogor; 
5. Statuta Universitas Pakuan Tahun 2024; 

6. Keputusan Rektor No. 35/KEP/REK/VIII/2020 tentang Pengangkatan sebagai Dekan Sekolah 

Pascasarjana Universitas Pakuan Masa Bakti 2020-2025. 

M E M U T U S K A N 
Menetapkan : 

Pertama : Menetapkan Tim Penguji Ujian Terbuka Disertasi Program Doktor Program Studi Ilmu 

Manajemen Sekolah Pascasarjana Tahun Akademik 2024/2025 seperti tercantum dalam lampiran 

Surat Keputusan ini. 

Kedua : Kepada semua yang tercantum dalam Surat Keputusan ini diberikan tugas, tanggung jawab dan 

hak sebagaimana mestinya demi kelancaran pelaksanaan ujian tersebut. 

Ketiga : Pembiayaan bagi kegiatan panitia pelaksanaan ujian terbuka disertasi di Sekolah Pascasarjana 

dibebankan kepada anggaran Sekolah Pascasarjana Universitas Pakuan. 

Keempat : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan akan diadakan 

perbaikan/perubahan sebagaimana mestinya apabila terdapat kekeliruan di dalam penetapannya. 

Ditetapkan di : Bogor 

Pada tanggal : 26 Juni 2025 

Dekan, 

 

 

 

Prof. Dr. Ing. Soewarto Hardhienata 

NIP. 195812131982111001 

 
Tembusan: 
1. Yth. Rektor Universitas Pakuan; 
2. Yth. Wakil Rektor Bidang Akademik & Kemahasiswaan Universitas Pakuan; 
3. Yth. Wakil Dekan Bidang Akademik dan Kemahasiswa; 

4. Yth. Para Dosen Tim Penguji Disertasi. 

 

http://www.pasca.unpak.ac.id/
mailto:pasca@unpak.ac.id


Lampiran Surat Keputusan Dekan Sekolah Pascasarjana Universitas Pakuan 

Nomor : 146/Kep/SPs/Unpak/VI/2025 

Tentang : Penetapan Tim Penguji Ujian Terbuka Disertasi Program Doktor 

PENETAPAN TIM PENGUJI UJIAN TERBUKA DISERTASI 

PROGRAM DOKTOR PROGRAM STUDI ILMU MANAJEMEN 

SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS PAKUAN 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

Senin, 30 Juni 2025 
 

Nama Mahasiswa/ 

NPM 
Judul Disertasi Tim Penguji Jabatan 

  1. Prof. Dr. rer. pol. Ir. Didik Notosudjono. M.Sc., 

IPU., Asean Eng., APEC Eng. 
2. Prof. Dr. Ing Soewarto Hardhienata 

3. Prof. Dr. Hari Gursida, CA., MM., CPA. 

4. Prof. Dr. Ir. Anoesyirwan Moeins, M.M. 
5. Dr. Nancy Yusnita, SE., M.M. 
6. Dr. Widodo Sunaryo, MBA, S.Psi. 

Ketua 

 

Rinsan Hutabarat 

073222003 

Strategi Peningkatan Kinerja Karyawan melalui Program 

Program Penguatan Iklim Organisasi, Kepemimpinan 

Transformasional, Need for Achievement dan Kepuasan Kerja 

(Studi Empirik Karyawan Tetap Level Operator Bagian 

Produksi pada Industri Otomotif di Kabupaten Karawang). 

Sekretaris 
Penguji Senat 
Penguji Eksternal 
Penguji Anggota 
Penguji Anggota 

  1. Prof. Dr. rer. pol. Ir. Didik Notosudjono. M.Sc., 

IPU., Asean Eng., APEC Eng. 
2. Prof. Dr. Ing Soewarto Hardhienata 

3. Prof. Dr. Hari Gursida, CA., MM., CPA. 

4. Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 

5. Prof. Dr. Yohanes Indrayono, Ak., M.M., CA. 

6. Dr. Hendro Sasongko, Ak., M.M., CA. 

Ketua 

 

Matdio Siahaan 

073220008 

Determinan Profitabilitas dan Implikasinya terhadap Nilai 

Perusahaan (Studi Empirik Sub Sektor Otomotif dan 

Komponen yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia Tahun 

2019-2023). 

Sekretaris 

Penguji Senat 

Penguji 

Eksternal 

Penguji Anggota 
Penguji Anggota 

Ditetapkan di : Bogor 

Pada tanggal : 26 Juni 2025 

Dekan, 

 

 

 
Prof. Dr. Ing. Soewarto Hardhienata 

NIP. 195812131982111001 



Yayasan Pakuan Siliwangi 

Universitas Pakuan 

Sekolah Pascasarjana 
Kejujuran, Integritas, Kreativitas, Kualitas, Harmoni 

Jln. Pakuan PO BOX 452 Bogor 16143, Telp./Fax (0251) 8320123 
 Web: www.pasca.unpak.ac.id E-mail: pasca@unpak.ac.id  

BERITA ACARA HASIL SIDANG UJIAN TERBUKA 

Nama Promovendus: Matdio Siahaan 

NPM: 073220008 

 

NO. NAMA KETERANGAN NILAI 

1. Prof. Dr. rer.pol. Ir. Didik Notosudjono, M.Sc., IPU., 

Asean Eng., APEC Eng. 
Ketua Sidang 3,62 

2. Prof. Dr. Ing. Soewarto Hardhienata Sekretaris Sidang 3,65 

3. Dr. Susanti Widhiastuti, MM., SE. Penguji Eksternal 3,85 

4. Prof. Dr. Hari Gursida, CA., MM., CPA. Promotor 3,70 

5. Prof. Dr. Yohanes Indrayono, MM., Ak. Penguji 3,40 

6. Dr. Hendro Sasongko, MM., Ak. Ko-Promotor 3,50 

Jumlah Nilai 21,72 

 

Keterangan: 

Rentang Nilai 1 – 4 

Nilai Rata-rata :  21,72  = 3,62 

6 

 

Berdasarkan hasil penilaian dari para Penguji dan Komisi Promotor, sebagaimana tercantum di atas, 

maka Sidang Ujian Terbuka menetapkan bahwa Promovendus Matdio Siahaan secara resmi 

dinyatakan LULUS dengan IPK 3,56 dan Predikat Sangat Memuaskan. 

 

Bogor, 30 Juni 2025 

 

Ketua Sidang, 

 

Prof. Dr. rer.pol. Ir. Didik Notosudjono, M.Sc., 

IPU., Asean Eng. APEC Eng. 

Prof. Dr. Ing. Soewarto Hardhienata 

Sekretaris Sidang, 

http://www.pasca.unpak.ac.id/
mailto:pasca@unpak.ac.id


 
 

 



 



 



 



 



 



 



 



FORMULIR PERSETUJUAN REVISI 

Dari KOMENTAR DOSEN (UJIAN TERTUTUP TGL 03 JULI 2025) 

 

 

Nama : Yudi 

NIM 221022204003 

Judul Disertasi  : Pengaruh Beyond Budgeting, Customer Accounting, dan Kapabilitas 

Pembelajaran Organisasi Terhadap Kinerja Perusahaan Dengan 

Keunggulan Bersaing Sebagai Pemediasi 

Nama Penguji III : Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM 
 

No Komentar Status Revisi Tanda Tangan 

Dosen 

1. Hal. 99 dibawah gambar 

3.1 di keterangan agar 

dikelompokkan 

berdasarkan variabelnya 

(variabel kontrol) 

Sudah 

diperbaiki di 

seluruh Bab III 

subbab 

Pengembangan 

Model dan 

Diagram Alur 
(Hal. 99) 

Variabel independen, 

variabel dependen dan 

variabel kontrol sudah 

dikelompokkan 

berdasarkan urutan 

variabelnya 

 

 

 

 

2. Hal. 99 lingkaran 

variabel kontrol 

(variabel ukuran 

perusahaan beda 

urutannya dengan di 

persamaan regresi 

model) 

Sudah 

diperbaiki di 

seluruh Bab III 

subbab 

Pengembangan 

Model dan 

Diagram Alur 

(Hal. 99 & 
100) 

Urutan variabel kontrol 

(ukuran perusahaan, 

kepemilikan dan 

komitmen pegawai) di 

diagram alur model 

sudah disamakan dengan 

urutan di model 

persamaan regresi 

 

 

 

 

3. Di abstrak tujuan Sudah Tujuan penelitian di  

 

 

 

 

 

 penelitian ke-3 agar diperbaiki di abstrak yang ke-3 sudah 
 dicek lagi ke subbab Abstrak (Hal. disesuaikan dengan 
 Tujuan Penelitian di Bab iii) dan Bab I subbab Tujuan 
 I subbab Tujuan Penelitian yaitu untuk 
  Penelitian menguji pengaruh 
  (Hal. 19) langsung beyond 
   budgeting, customer 
   accounting dan 
   kapabilitas pembelajaran 
   organisasi terhadap 
   kinerja perusahaan yang 
   lebih baik atau pengaruh 
   tidak langsung melalui 
   mediasi keunggulan 
   bersaing 



 



 



user
Typewritten text
UJIAN TERBUKA 
YUDI 
UNIVERSITAS 
TRISAKTI

















 

 

 



 



Yayasan Pakuan Siliwangi 

Universitas Pakuan 

Sekolah Pascasarjana 
Kejujuran, Integritas, Kreativitas, Kualitas, Harmoni 

Jln. Pakuan No. 1 Bogor, Jawa Barat 16143, Telp. (0251) 8320123 

Web: www.pasca.unpak.ac.id E-mail: pasca@unpak.ac.id 

 

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN SEKOLAH PASCASARJANA 

UNIVERSITAS PAKUAN 

Nomor: 154/Kep/SPs/Unpak/VII/2025 

TENTANG 

PENETAPAN TIM PENGUJI UJIAN TERTUTUP DISERTASI 

PROGRAM DOKTOR PROGRAM STUDI ILMU MANAJEMEN 

SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS PAKUAN 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

Menimbang  : 1. Bahwa untuk kelancaran dalam pelaksanaan kegiatan Ujian Tertutup Disertasi Mahasiswa 

Program Doktor Program Studi Ilmu Manajemen Sekolah Pascasarjana Universitas Pakuan 

Tahun Akademik 2024/2025, perlu ditetapkannya Tim Penguji Ujian Tertutup Disertasi 

Mahasiswa; 
2. Bahwa penetapan dimaksud dalam lampiran ini dianggap memenuhi persyaratan; 

3. Bahwa sehubungan hal tersebut diatas perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan. 

Mengingat :  1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan 

Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Surat Keputusan LAMEMBA Nomor. 1150/DE/A.5/AR.10/IV/2024 tentang Peringkat 

Akreditasi Program Studi Ilmu Manajemen pada Program Doktor Sekolah Pascasarjana 

Universitas Pakuan, Bogor; 
5. Statuta Universitas Pakuan Tahun 2024; 

6. Keputusan Rektor No. 35/KEP/REK/VIII/2020 tentang Pengangkatan sebagai Dekan Sekolah 

Pascasarjana Universitas Pakuan Masa Bakti 2020-2025. 

M E M U T U S K A N 
Menetapkan : 

Pertama : Menetapkan Tim Penguji Ujian Tertutup Disertasi Program Doktor Program Studi Ilmu 

Manajemen Sekolah Pascasarjana Tahun Akademik 2024/2025 seperti tercantum dalam lampiran 

Surat Keputusan ini. 

Kedua : Kepada semua yang tercantum dalam Surat Keputusan ini diberikan tugas, tanggung jawab dan 

hak sebagaimana mestinya demi kelancaran pelaksanaan ujian tersebut. 

Ketiga : Pembiayaan bagi kegiatan panitia pelaksanaan ujian tertutup disertasi di Sekolah Pascasarjana 

dibebankan kepada anggaran Sekolah Pascasarjana Universitas Pakuan. 

Keempat : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan akan diadakan 

perbaikan/perubahan sebagaimana mestinya apabila terdapat kekeliruan di dalam penetapannya. 

Ditetapkan di : Bogor 

Pada tanggal : 03 Juli 2025 

Dekan, 

 

 

 

Prof. Dr. Ing. Soewarto Hardhienata 

NIP. 195812131982111001 

 
Tembusan: 
1. Yth. Rektor Universitas Pakuan; 
2. Yth. Wakil Rektor Bidang Akademik & Kemahasiswaan Universitas Pakuan; 
3. Yth. Wakil Dekan Bidang Akademik dan Kemahasiswa; 

4. Yth. Para Dosen Tim Penguji Disertasi. 

http://www.pasca.unpak.ac.id/
mailto:pasca@unpak.ac.id


Lampiran Surat Keputusan Dekan Sekolah Pascasarjana Universitas Pakuan 

Nomor : 154/Kep/SPs/Unpak/VII/2025 

Tentang : Penetapan Tim Penguji Ujian Tertutup Disertasi Program Doktor 

PENETAPAN TIM PENGUJI UJIAN TERTUTUP DISERTASI 

PROGRAM DOKTOR PROGRAM STUDI ILMU MANAJEMEN 

SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS PAKUAN 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

Kamis, 04 Juli 2025 
 

Nama Mahasiswa/ 

NPM 
Judul Disertasi Tim Penguji Jabatan 

 

Syukur Abdullah 

073222015 

 

Pengaruh E-Wom, Hedonic Shopping Dan Sales 

Promotion Terhadap Impulse Buying Pada Keputusan 

Pembelian Produk Asuransi Retail Online Di Indonesia. 

1. Prof. Dr. Hari Gursida, CA., M.M., CPA 

2. Prof. Dr. Ngadino Surip Diposumarto, MS. 

3. Prof. Dr. Slamet Ahmadi M.M. 

4. Dr. Hari Muharam, SE., MM. 

5. Dr. Ir. Yuary Farradia, M.Sc., CPHCM., CBOA. 

Ketua Penguji 

Penguji Anggota 

Penguji Eksternal 

Penguji Anggota 

Penguji Anggota 

 

Waluyo Jati 

073218047 

Pengaruh Profitabilitas, Struktur Kepemilikan, Dan 

Makroekonomi Terhadap Nilai Perusahaan Dengan 

Struktur Modal Sebagai Variabel Intervening Pada 

Perusahaan Konstruksi Di Bursa Efek Indonesia 

Sebelum Dan Sesudah Era Pemerintahan 2014. 

1. Prof. Dr. Hari Gursida, CA., MM., CPA. 

2. Prof. Dr. Yohanes Indrayono, Ak., M.M., CA. 

3. Dr. Hendro Sasongko, Ak., MM., CA. 

4. Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M. 

5. Dr. Retno Martanti Endah Lestari, SE., M.Si. 

Ketua Penguji 

Penguji Anggota 

Penguji Anggota 

Penguji Eksternal 

Penguji Anggota 

 
Ditetapkan di : Bogor 

Pada tanggal : 03 Juli 2025 

Dekan, 

 

 

 

Prof. Dr. Ing. Soewarto Hardhienata 

NIP. 195812131982111001 



 

 

Nomor : 1353/SPs/Unpak/VII/2025 03 Juli 2025 

Lampiran : 1 (satu) lembar 

Perihal : Jadwal Ujian Tertutup 

 

 

Kepada :  Yth. Dosen Penguji 

Program Studi Doktor (S3) Ilmu Manajemen 

Sekolah Pascasarjana Universitas Pakuan 

 

 

Dengan hormat, 

 

Sehubungan dengan pelaksanaan Ujian Tertutup Mahasiswa Program 

Studi Doktor (S3) Ilmu Manajemen Sekolah Pascasarjana Universitas 

Pakuan, kami mohon kesediaan Bapak/Ibu untuk menjadi penguji 

dalam ujian tersebut yang akan dilaksanakan pada: 

 

Hari : Jumat 

Tanggal : 04 Juli 2025 

Pukul : 13:00 - 15:00 WIB 

Tempat :  Ruang Sidang Prodi S3 IM Lt.3 

Ruang 3.11 

Pembagian waktu pelaksanaan ujian diatur sebagaimana terlampir. 

Demikian surat ini kami sampaikan, atas perhatian dan kesediaannya 

kami ucapkan terima kasih. 

 

 

Dekan 
 

Prof. Dr. Ing. Soewarto Hardhienata 



Lampiran Surat Dekan Sekolah Pascasarjana Universitas Pakuan 

Nomor : 1353/SPs/Unpak/VII/2025 

Tanggal :  03 Juli 2025 
 

 

JADWAL UJIAN TERTUTUP 
Jumat, 04 Juli 2025 

 

No Nama / NPM Judul Peneltian Waktu Promotor (Pro), Ko-Promotor 

(Ko-Pro), dan Penguji 

1 Waluyo Jati 

073218047 

Pengaruh Profitabilitas, 

Struktur Kepemilikan, Dan 

Makroekonomi Terhadap 

Nilai Perusahaan Dengan 

Struktur Modal Sebagai 

Variabel Intervening Pada 

Perusahaan Konstruksi Di 

Bursa Efek Indonesia 

Sebelum Dan Sesudah Era 

Pemerintahan 2014 

13:00 - 15:00 1. Prof. Dr. Hari Gursida, CA., 

MM., CPA. (Ketua Sidang) 

2. Prof. Dr. Yohanes Indrayono, 

Ak., M.M., CA. (Pro) 

3. Dr. Hendro Sasongko, Ak., 

MM., CA. (Ko-Pro) 

4. Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., 

M.M. (Eksternal) 

5. Dr. Retno Martanti Endah 

Lestari, SE., M.Si. (Penguji) 

 
Dekan 

 

Prof. Dr. Ing. Soewarto Hardhienata 



LEMBAR PERBAIKAN SIDANG UJIAN TERTUTUP 

PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN 

 
Hari/Tgl. : 04 Juli 2025 

Nama : Waluyo Jati 

NIM : 073218047 

Tempat : Ruang Sidang Prodi S3 IM Lt.3 

Ruang 3.11 

 

Tim Penguji : 

1. Ketua Sidang/Penguji : Prof, Dr. Hari Gursida, CA., M.M., CPA 

2. Guru Besar/Penguji 1 : Prof. Dr. Yohanes Indrayono, Ak., M.M,.CA 

3. Tim Promotor/Penguji 2 : Dr. Hendro Sasongko, Ak., M.M., CA 

4. Anggota Tim Ko-Promotor/Penguji 3 : Dr. Retno Martanti Endah Lestari, S.E., M.Si 

5. Opponent Ahli : Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 



JUDUL 

 

PENGARUH PROFITABILITAS, STRUKTUR KEPEMILIKAN, DAN MAKROEKONOMI TERHADAP NILAI PERUSAHAAN DENGAN 

STRUKTUR MODAL SEBAGAI VARIABEL INTERVENING PADA PERUSAHAAN KONTRUKSI DI BURSA EFEK INDONESIA SEBELUM 

DAN SESUDAH ERA PEMERINTAHAN 2014 

 

 

 

UNIVERSITAS PAKUAN 

SEKOLAH PASCA SARJANA 

PROGRAM STUDI DOKTOR ILMU MANAJEMEN 

BOGOR, 2025 



LEMBAR PERSETUJUAN PERBAIKAN 

 

NO NAMA PENGUJI SARAN PERBAIKAN HAL. 

LAMA 

HAL. 

BARU 

PARAF 

PENGUJI 

1 Prof, Dr. Hari Gursida, CA., M.M., CPA 1. Kurs Tengah 

2. Kurs Rupiah Per US Dollar 

dilengkapi 

3. Trade Off Theory dan 

Pecking Order Theory 

1. Sudah diperbaiki 75-76 75-76  

  2. Sudah diperbaiki 75-76 75-76 

  
3. Sudah dilengkapi 43 43-44 

2 Prof. Dr. Yohanes Indrayono, Ak., M.M,.C 1. Rumusan  masalah  14-15 1. Sudah dihilangkan 23 23  
  dihilangkan saja    

  2. Tujuan penelitian 14-15 2. Sudah dihilangkan dan 25 25 
  dihilangkan saja, ditambah sudah ditambahkan   

  keterangan dibawahnya keterangan   

  3. Hipotesa menjadi dibawahnya 27-167 27-167 
  Hipotesis 3. Sudah diganti menjadi   

   hipotesis 67 67 

  4. Hipotesis 14, 15 
dihilangkan saja 

4. Sudah dihilangkan   

3 Dr. Hendro Sasongko, Ak., M.M., CA 1. Nilai Kurs ditransformasi 

data dengan Logaritma 

Natural 

2. Abstrak kurang dari 200 

kata 

1. Sudah ditranformasi 

logaritma natural 

2. Sudah diperbaiki 

menjadi 266 kata. 
(diusahakan maksimal, karena 

hasil 3 periode dicantumkan) 

103 

 

 

v-vi 

103 

 

 

v-vi 

 



Ka. Prodi, 

NO NAMA PENGUJI SARAN PERBAIKAN HAL. 

LAMA 

HAL. 

BARU 

PARAF 

PENGUJI 

4 Dr. Retno Martanti Endah Lestari, S.E., 

M.Si 

1. Sumber referensi di latar 

belakang dilengkapi 

2. Kriteria Sampel 

ditambahkan ekuitas 

positif 

1. Sudah dilengkapi 

 

2. Sudah dilengkapi 

5-6 

 

102 

5-6 

 

102 

9 Juli 2025 
 

 

5 Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 1. Konsisten rumusan 1. Sudah diperbaiki dan 

konsisten 

 

2. Sudah diperbaiki dan 

konsisten 

22,23,24, 22,23,24, 
 

 

  masalah, tujuan penelitian, 54-67, 54-67, 

  hipotesis, kesimpulan 169-186 169-186 

  
2. Konsisten Struktur 15-99 15-99 

  Kepemilikan   

 

Mengetahui, 

Program Studi Doktor Ilmu Manajemen 

 

 

 

 

Prof. Dr. H. Hari Gursida, CA., MM., CPA. 



 



 

 



 



 



 



 



 



 

 



 

 



 

 



 



PENGARUH PSYCHOLOGICAL CAPITAL, EMPLOYEE ENGAGEMENT DAN 

ORGANIZATIONAL CITIZENSHIP BEHAVIOR TERHADAP KINERJA 

KARYAWAN DENGAN PEMODERASI ARTIFICIAL INTELLIGENCE 

 

 

DISERTASI 
 

 

 

Diajukan oleh: 

Nama : Listya Sugiyarti 

NIM 221021804011 

 

 

 

 

 

Disertasi yang Ditulis untuk Memenuhi Sebagian Persyaratan dalam Mendapatkan 

Gelar Doktor Ilmu Ekonomi 

 

 

 

PROGRAM DOKTOR ILMU EKONOMI 

UNIVERSITAS TRISAKTI 

JAKARTA MEI, 2024 



 

 



Foto Ujian 
 

 



b. Revisi Sidang Dari Tim Penguji Ujian Hasil dan Tertutup 

FORMULIR PERSETUJUAN REVISI Dari KOMENTAR DOSEN (UJIAN 

HASIL) 

 

 

Nama : Listya Sugiyarti 

NIM 221021804011 

Judul Disertasi : Pengaruh Psychological Capital, Employee Engagement dan 

Organizational Citizenship Behavior Terhadap Kinerja Karyawan dengan Penggunaan 

Artificial Intelligence sebagai pemoderasi. 

 

 

Nama Penguji : Dr. Susanti Widhiastuti, SE.,MM 
 

 

 Komentar Status Revisi Tanda Tangan 

Dosen 

1 Konsistensi 

penyebutan variabel 

yang berurutan. 

Sudah 

diperbaiki 

Sesuai arahan, konsistensi 

urutan variabel. 

 

 

2 Urutan penomoran 

tabel dan gambar 

Sudah 

diperbaiki 

Sesuai arahan, (Hal.86 - 

dst) 
 

3 Jawaban kuesioner 

yang mean nya 

ketimpang, solusi 

jawaban bisa dibalik 

(jika pernyataan 

negatif). 

Sudah 

diperbaiki 

Sesuai arahan, (Hal.86-99)  

 



FORMULIR PERSETUJUAN REVISI Dari KOMENTAR DOSEN (UJIAN 

TERTUTUP) 

 

 

Nama : Listya Sugiyarti 

NIM 221021804011 

Judul Disertasi : Pengaruh Psychological Capital, Employee Engagement dan 

Organizational Citizenship Behavior Terhadap Kinerja Karyawan dengan Pemoderasi 

Artificial Intelligence. 

 

 

Nama Penguji : Dr. Susanti Widhiastuti, SE., MM 
 

 

 Komentar Status Revisi Tanda Tangan 

Dosen 

1 Perbaiki gambar 

konseptual pada 

arah pada Moderting 

ke independen. 

Sudah 

diperbaiki 

Sesuai arahan  

 

2 Urutan penomoran 

tabel dan gambar 

Sudah 

diperbaiki 

Sesuai arahan  

 

3 Revisi wording pada 

rumusan masalah. 

Sudah 

diperbaiki 

Sesuai arahan  

 

4 Perdalam penjelasan 

pada implikasi. 

Sudah 

diperbaiki 

Sesuai arahan  

 
 


	20.  Syarat Tambahan Usulan Guru Besar  dengan menguji  5 mhs pada Program S3 ok_compressed.pdf (p.1-40)
	YUDI-UJIAN TERBUKA DI UNIV. TRISAKTI (9 SEPTEMBER 2025).pdf (p.41-49)
	ST Penguji Sidang Terbuka Bpk Yudi, 9-9-25.pdf (p.1-2)
	20250910 berita acara.pdf (p.3-5)
	20250910_001 nilai.pdf (p.6-7)
	foto dan cover.pdf (p.8-9)


